voor een totaal nominaal bedrag van €65,0 miljoen. De blootstelling van Fresh aan rentevoeten op de voormalige senior facility

loans, beëindigd in november 2013, werd afgedekt door variabele-naar-vaste rentewaps. De nog openstaande variabele-naar-vaste

renteswaps, voor een totaal nominaal bedrag van €40,0 miljoen, met betrekking tot deze lening lopen af ten laatste medio 2016.

De blootstelling van Fresh aan rentevoeten van Prepared  komt voornamelijk voort uit de variabele interestvoet op de uitstaande

wentelkredietfaciliteit. Prepared heeft dit risico ingedekt door middel van een aantal Interest Rate Swaps (IRS) voor een totaal

nominaal bedrag van €5,5 miljoen.

De Groep analyseert zijn blootstelling aan rentevoeten op een continue basis. Verschillende scenario’s worden gesimuleerd waarbij

rekening wordt gehouden met hernieuwing van bestaande posities, alternatieve financiering en indekking. Gebaseerd op deze

Valutasensitiviteit op openstaande vorderingen

en schulden

Effect op winst voor

belastingen per

31 maart 2016

Effect op eigen

vermogen per

31 maart 2016

Effect op winst voor

belastingen per

31 maart 2015

Effect op eigen

vermogen per

31 maart 2015

€'000 €'000 €'000 €'000

GBP

+10% -5.408 2.140 -6.993   -

-10% 6.610 -2.616 8.547   -

USD

+10% -776 -3.708 24   -

-10% 948 4.532 -30   -

PLN

+10% -958 -1.057 -864   -

-10% 1.171 1.292 1.056   -

Valutasensitiviteit op de winst-

en verliesrekening

Gerealiseerd

resultaat per

31 maart 2016

Impact 10%

stijging euro ten

opzichte van

vreemde munt

op winst- en

verliesrekening

Impact 10%

daling euro ten

opzichte van

vreemde munt

op winst- en

verliesrekening

Gerealiseerd

resultaat per

31 maart 2015

Impact 10%

stijging euro ten

opzichte van

vreemde munt

op winst- en

verliesrekening

Impact 10%

daling euro ten

opzichte van

vreemde munt

op winst- en

verliesrekening

€'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000

BRL 786 79 -79 957 87 -87

CLP -359 -36 36 -   -   -

CZK 108 11 -11 -   -   -

GBP -1145 -115 115 1959 178 -178

HUF -923 -92 92 737 67 -67

PLN -105 -11 11 -887 -81 81

USD -7 -1 1 -   -   -

Greenyard Foods Financieel verslag 2015-2016   102

scenario’s gaat de Groep de impact berekenen op de winst of verlies van een welbepaalde rentevoetwijziging. De scenario’s

worden bekeken enkel voor verplichtingen die grote rentedragende posities vertegenwoordigen.

De Groep heeft voornamelijk kredieten uitstaan in euro en een klein deel in Britse pond. De uitsplitsing per munt wordt hieronder

getoond:

1.4  Rentesensitiviteit

Ondanks de intentie van de Groep om de schuldgraad, en bijgevolg de gevoeligheid van het nettoresultaat voor

renteschommelingen te verlagen, en ondanks de indekkingsstrategie door middel van bankderivaten valt niet uit te sluiten dat het

[…]

nettoresultaat van de Groep in de toekomst onderhevig kan zijn aan rentevoetschommelingen.

1.5 Rentesensitiviteit: looptijd financiële instrumenten

Onderstaande tabel geeft voor de verschillende types financiële instrumenten een overzicht van de gemiddelde effectieve

rentevoeten en hun resterende looptijd op balansdatum:

Financiële schulden

€'000 Rentevoet €'000 Rentevoet

Vlottende rentevoet

EUR 86.474 2,90% 68.352   1,78%

GBP (in € waarde) -   -   207   -0,02%

Vaste rentevoet

EUR 436.494 6,88% 188.256   4,19%

GBP (in € waarde) -   -   -   -

TOTAAL 522.968   256.815

31 maart 2016 31 maart 2015

Rentesensitiviteit Nominale

waarde per

31 maart 2016

Impact 20

basispunten

stijging van de

rentevoet

Impact 20

basispunten

daling van de

rentevoet

Nominale

waarde per

31 maart 2015

Impact 20

basispunten

stijging van de

rentevoet

Impact 20

basispunten

daling van de

rentevoet

€'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000

Leningen 83.384 11 -11 66.047 132 -132

Renteswaps 120.503 445 -448 2.513 -   -

Looptijd financiële instrumenten per

31 maart 2016

Instrumenten-

categorie

Gemiddelde

effectieve

rente %

Totale

boekwaarde

< 1 jaar 1- 5 jaar > 5 jaar

€'000 €'000 €'000 €'000

Instrumenten met vaste rentevoeten 436.494   -   436.494   -

Obl igatieleningen FLmaAC 6,88% 436.494   -   436.494   -

Instrumenten met variabele rentevoeten 220.355   210.628   9.727   -

Geldmiddelen en kasequiva lenten L&R -   137.949   137.949   -   -

Bankleningen gewaarborgd FLmaAC 2,90% 80.895   71.986   8.909   -

Financiële lease verpl ichtingen nvt 2,00% 1.510   692   818   -

Instrumentencategorieën

L&R: Leningen en vorderingen

FLmaAC: Financiële verpl ichtingen gewaardeerd aan geamortiseerde kostpri js

Greenyard Foods Financieel verslag 2015-2016   103

1.6 Valutarisico en rentevoetrisico: financiële instrumenten (derivaten)

Indekking valutarisico

Voor de indekking van valutarisico’s heeft de Groep gewerkt met termijncontracten en streeft de Groep er naar een groot deel van

zijn maandelijkse ontvangsten in vreemde valuta in te dekken.

Indekking rentevoetrisico

Voor de indekking van de rentevoetrisico’s heeft de Groep gewerkt met financiële instrumenten. De Groep streeft ernaar zijn netto

rentekost zo stabiel als mogelijk te houden en wil niet geconfronteerd worden met niet-controleerbare en ongunstige

rentevoetschommelingen. Het gebruik van variabele interestvoetleningen draagt met zich het risico van wijzigingen in kasstromen